



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1437

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2004 № 241 «О реализации встроенно-пристроенных помещений, в том числе не завершенных строительством, в жилых домах, возведенных за счет средств Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Раисе Республики Татарстан»;

в преамбуле слова «Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Раисе Республики Татарстан».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.01.2005 № 15 «Об утверждении Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан по вопросам включения

земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.01.2011 № 9) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Раисе Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования»;

в преамбуле слова «и распоряжением Президента Республики Татарстан от 21 декабря 2004 года № 255 «О порядке формирования государственного резерва земель Республики Татарстан» исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Раисе Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан Р.К.Нигматуллина.»;

в Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, а также Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Раисе Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти», слова «Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Государственного жилищного фонда при Раисе Республики Татарстан», слова «Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«акционерное общество «Бюро технической инвентаризации и кадастровых работ Республики Татарстан»;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан (по согласованию).»;

в пункте 4 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Попечительского совета» заменить словом «Совета»;

в абзаце втором слова «Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Республике Татарстан» заменить словами «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан»;

в абзаце шестом пункта 7.2 слова «копии кадастровых паспортов» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

в пункте 8 слова «кадастровых паспортов» заменить словами «выписок из Единого государственного реестра недвижимости», слово «Постановления» заменить словом «распоряжения»;

в пункте 9 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;

в пункте 11:

в абзаце первом слово «постановления» заменить словом «решения»;

в абзаце втором слово «постановления» заменить словом «решения»;

в пункте 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«направляет заявление с приложением необходимых документов в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости»;»;

в абзаце третьем слова «Главное управление Федеральной регистрационной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан».

3. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.08.2004 № 375 «О проведении инвентаризации земельных участков для формирования Государственного резерва земель Республики Татарстан»;

абзац десятый пункта 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2005 № 603 «О признании утратившими силу и внесении изменений в отдельные акты Правительства Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин